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صفحه 6    

«آرمان ملى»   بررسى مى کند؛ 

تاثیر جنگ غزه جنگ غزه
 بر پرونده بر پرونده
 هسته اى هسته اى
  و مذاکره دوحه  و مذاکره دوحه

آرمان ملى:   تنش بین حماس و اسرائیل همچنان ادامه دارد و ابعاد جدیدى 
به خود گرفته است. پس از حملات ابتدایى حماس در روزهاى اخیر حملات 
اسرائیل به نوار غزه افزایش پیدا کرده اســت. «آرمان ملى» براى تحلیل و 

بررسى مهم ترین مولفه هاى موثر در این تنش با حسن بهشتى پور ...

آیت ا... محمد اشرفى اصفهانى در گفت وگو با «آرمان ملى»:

ا︫︐︊︀ه ﹋︣دم ا︫︐︊︀ه ﹋︣دم 
﹋﹥ ︑﹢﹜﹫️ ﹝︧︖︡ را ﹡﹍︣﹁︐﹛

صفحه 3

مقام معظم رهبرى: مقام معظم رهبرى: 

اگر جنایات در غزه متوقف نشود 
نمى توان جلوى مقاومت را گرفت

صفحه 2

صفحه 2

نگاه آمریکا به تحولات فلسطین

 نبى اله عشقى ثانى
فعال اجتماعى

غمگینم نمى توانم ساکت بنشینم
 امید فراغت 
روزنامه نگار

ظلم، در هر جغرافیایى ظلم است!

رئیس قوه قضائیه: 
نباید کالایى را بى دلیل توقیف کنیم

آقاى خاموشى رئیس اوقاف 
گفت حضور آقاى پناهیان در 
مسجد امیرالمومنین (ع)، موقت 
است اما ایشان جا خوش کرده!

توقف  بدون  آگاهى    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه هاى آنلاین آرمان ملى

چه کنم که نمى توانم ساکت بنشــینم و آرام بگیرم؟ اگر چه اهل هنر هفتم که 
همان سینما باشد نیستم ولى سینما را دوست دارم از نوجوانى عاشق سینما بودم، 
پول توجیبى هایم را جمع مى کردم تا پول بلیت سینما را جور کنم. هر هفته باید 
سینما مى رفتم چندان هم نوع سینما وفیلمش برایم فرقى نمى کرد. یک دفعه 
ماه رمضان در حالى که روزه بودم رفتم سینما وقتى از سینما بیرون آمدم دیدم 
دوچرخه ام را که قسطى خریده بودم، دزدیده بودند تا مدت ها خودم را سرزنش 
مى کردم و قسطش را مى دادم با خودم مى گفتم مگر آدم با زبان روزه سینما مى رود 
که تو رفتى. در همان سال هاى نوجوانى حدود شصت سال قبل بود، تصمیم گرفتم 
پدرم را که خیلى با سینما مخالف بود با سینما آشنا کنم و آشتى بدهم دروغى 
سرهم کردم و به پدرم که خدایش رحمت کند گفتم یک مراسم سخنرانى هست 
گفته اند پدرتان را هم باید بیاورید بردمش سینما داخل سالن سینما همین که 
چراغ ها خاموش شــد و فیلم روى پرده ظاهر شد پدرم متوجه شد، بلند شد و از 
سینما رفت بیرون من هم پشت ســرش مى رفتم، مدت ها روابطمان خراب بود. 
ولى عشق من به سینما خاموش نشد و تا کنون هم ادامه دارد. واقعیت این است 
که افراد زیادى از هنرمندان و فیلمســازان که دوستشــان داشتیم و خاطراتى 
از آنان داریم از میان ما رفتند خدایشــان رحمت کند کــه اوقات زیبا و خاطره 
انگیزى برایمان خلق کردند با هنرشان ما را به دنیاى تصورات بردند و در ساخت 
شخصیت و باورها و علایق ما اثرگذار بودند و هستند که باید قدردان آنان باشیم. 
این بار موضوع فرق مى کند بلاشک ما شاخص ترین فیلمساز زمان خود را در یک 
جنایت فجیع از دست دادیم که سال هاى بسیارى تحت تاثیر هنرش بودیم و به 

آسانى فراموش نخواهیم کرد. داریوش مهرجویى بلاشک بزرگ ترین فیلمساز و 
کارگردان سینماى ایران بود که دو  سه روز قبل در یک جنایت فجیع و ترسناك به 
همراه همسر هنرمندش وحیده محمدى فر که در عرصه فیلمنامه نویسى و دیگر 
هنرهاى سینما فعالیت داشت به قتل رسید و همگان را در بهت فرو برد و متاثر 
ساخت. داریوش مهرجویى با ساخت فیلم گاو سبک و نگاه دیگرى از فیلمسازى از 
خود به یادگار گذاشت و تحسین جهانیان را بر انگیخت که تا سال هاى بسیارى در 
یاد و خاطره اهل سینما باقى ماند و همچنان تاثیر خود را دارد. داریوش مهرجویى 
سازنده فیلم هاى بسیار خاصى بود از جمله فیلم هاى گاو، هامون، اجاره نشین ها، 
درخت گلابى، لیلا، پرى، آقاى هالو، دایره مینا و چند اثر دیگر که هریک در زمان 
خود با استقبال فراوانى مواجه شد و پیو سته در خاطره ها خواهد ماند و فراموش 
نمى شود فیلم هاى مهرجویى جوایز متعددى از ایران و دیگر کشورها دریافت کرد 
شاید بتوان گفت فیلمساز دیگرى به این درجه از شهرت نرسیده است. اگرچه 
جامعه فیلمسازان، کارگردانان و هنرمندان هر یک چند روز عزاى عمومى اعلام 
کردند تا حرمت و یاد او را پاس دارند اما ارزش هاى مهرجویى بسیار فراتر از این 
اظهار احساسات عنوان شده است. سوالى که مطرح است این است، شخصیتى 
با این همه اندیشمندى و تاثیر گذارى که توانایى هایش را در فیلم هاى بزرگى که 
ساخت همه دیده ایم ؛ چرا با توجه به تهدیدى که شده بودند و همسرش آن را در 
اینستگرام عمومى کرد؛ اقدامى براى پیشگیرى از وقوع چنین جنایتى اقدامى 
انجام نداد؟ این سوال مهمى است که در اذهان خیلى ها وجود دارد وبه آن فکر 
مى کنند. امیدواریم نیروى انتظامى، کارآگاهان و  پلیس در یک فرصت معقولى 
با بررسى همه ابعاد این جنایت فجیع حقیقت موضوع را کشف کنند و به اطلاع 
مردم برسانند و کسانى که مسئولیت حفظ جان و امنیت مردم به خصوص بزرگان 
جامعه را عهده دار هستند با اندیشیدن به آنچه گذشته است براى پیشگیرى از 
بروز فجایع مشابه آگاهى هاى لازم در اختیار جامعه قرار دهند و آموزش هاى لازم 

براى حفظ جان مردم از طرق مختلف داده شود. تا نشود آنچه شد. 

آرمان ملى: رئیس قوه قضائیه در دیدار با مسئولان 
ســازمان غذا و دارو، ضمن اشــاره به اهمیت مقوله 
بهداشت و ســلامت و تاکیداتى که در رابطه با این دو 
مقوله در آموزه هاى دینى صورت گرفته است، اظهار 
کرد: مطابق با اصول مبرهن عقلى، پیشگیرى مقدم 
بر درمان است، لذا اهمیت بهداشت در تحقق سلامت 
فردى و جمعى امرى آشکار و واضح است؛ اما متأسفانه 
ما در ارتباط با این امرِ مهم آنطور که باید و شاید از حیث 
تجهیز ساختار و منابع و امکانات عمل نکرده ایم و بیشتر 
متمرکز و معطوف بر درمان بوده ایم؛ از ســویى دیگر 
به رغم اهمیت بالاى سلامت روحى و روانى، بیش از 
این مقوله به موضوع سلامت جسم پرداخته ایم حال 
آنکه تأثیر ســلامت روان بر سلامت جسم موضوعى 
است که بر هیچکس پوشیده نیست. حجت الاسلام 
والمسلمین محسنى اژه اى گفت: با عنایت به گستره 
نقش و مأموریت هاى سازمان غذا و دارو در زنجیره تولید 
و مصرف مواد غذایى و دارو و مقوله بسیار مهم و خطیر 
نظارت در این عرصه، باید این سؤال را مطرح کرد که 
آیا ساختار، بودجه، نیروى انسانى و تجهیزات سازمان 
مزبور تکافوى ایفاى مطلوب کلیه مأموریت ها بالاخص 

مأموریت هاى خطیر نظارتى است یا خیر؟ بدون تردید 
در امر نظارت ها در حوزه غــذا و دارو باید از تجهیزات 
فناورانه روز بهره برد تا تضمین سلامت محصولات این 
حوزه ارتقاء یابد؛ همچنین باید توجه داشت که حوزه 
غذا و دارو، حوزه اى است که به انسان هایى متخصص 
و متعهد و امین نیاز دارد و لغزیدن در این جایگاه بسیار 
گران تمام مى شود. وى موضوع فرهنگ سازى در بحث 
نظارت بر حوزه غذا و دارو را مقوله اى مهم تلقى کرد 
و گفت: باید براى مردم فرهنگ ســازى شود تا در امر 
نظارت بر محصولات غذایى و دارویى مشارکت فعال 
داشته باشند و موارد و مصادیق ناظر بر وجود فساد و 
تخلف در فرآیند تولیــد و توزیع محصولات غذایى و 
دارویى را گزارش کنند؛ شــما در سازمان غذا و دارو و 
ما در دستگاه قضائى و سایر بخش هاى ذى صلاح باید 
توجه داشته باشیم که مبادا در کار مردم در این حوزه 
گره بیفکنیم. نباید کالایــى را بلاوجه توقیف کنیم؛ 
امرى که سبب تحمیل خســارت به مردم و صاحبان 

اموال مى شــود و ممکن است فاســد شدن محموله 
توقیف شــده را در پى داشته باشــد. رئیس  دستگاه 
قضا جلب اعتماد مــردم و مصرف کنندگان در حوزه 
غذا و دارو را مقوله اى بســیار با اهمیت توصیف کرد و 
اظهار داشت: براى مردم و مصرف کنندگان، مسائل و 
شبهات را تبیین کنید و اجازه ندهید اعتماد آن ها از 
مسئولان و متولیان این حوزه سلب شود. وى با اشاره به 
گلایه مسئولان سازمان غذا و دارو در مورد برخى آراى 
صادره از ناحیه هیات عمومى دیوان عدالت ادارى بیان 
داشت: دیوان عدالت ادارى نمى تواند مصلحت سنجى 
کند، بلکه باید کاملاً منطبق با قانون حکم کند؛ اینکه 
شما به  عنوان متولیان امر غذا و دارو نسبت به برخى 
مقولات نظیر نحوه تأسیس داروخانه ها و موضوعاتى 
از این دســت نقد و اعتراض دارید، باید همت خود را 
معطوف و متمرکز بر اصلاح قانون کنید؛ البته مطمئن 
باشید چنانچه رأیى خلاف قانون در دیوان عدالت ادارى 
صادر شود، سازوکارهاى نقض آن رأى در خود قانون 
پیش بینى شده است که از جمله آن ها مى توان به ماده 
91 قانون تشــکیلات و آیین دادرسى دیوان عدالت 

ادارى اشاره کرد. 

ادامه یادداشت
... به طورى که در 8 روز گذشته که جنگ در غزه آغاز شده است. بلینکن 
وزیر امور خارجه آمریکا مدام در منطقه در حال رایزنى هاى دیپلماتیک است، 
وزیر دفاع آمریکا به اسرائیل سفر کرده، برخى مقامات نظامى عالى رتبه آمریکا در 
اسرائیل حاضر شدن و ظاهرا بر اساس آنچه خبرگزارى هاى اعلام کرده اند آقاى جو بایدن 
هم امروز به اسرائیل سفر خواهد کرد. حتى وزیر امور خارجه آمریکا در کابینه جنگ اسرائیل 
حاضر  شده است و به تحلیل داده هاى جنگى  پرداخته است. تمام این تحرکات از سوى 
آمریکا نشان مى دهد ایالات متحده در صدد است بحران در این منطقه به نقاط دیگر سرایت 
پیدا نکند. آمریکا  به دنبال مدیریت بحران در غزه است تا اتفاقات حاشیه اى در منطقه ایجاد 
نشود که منافع ملى آمریکا در منطقه باحاشیه هایى روبرو گردد. از جمله اینکه آمریکا نمى 
خواهد در پس جنگ  بین حماس و اسرائیل فضا بیش از این بین آمریکا و ایران تیره شود  
به طورى که این تیرگى بر مذاکرات هسته اى که از نظر آمریکایى ها به کنترل برنامه هسته 
اى ایران منجر خواهد شد، اثر بگذارد. اخیرا آقاى گروسى اعلام کرده است که  آژانس  دیگر 
کنترلى بر  برنامه هسته اى ایران ندارد و اگر تهران بالاى 60 درصد اقدام به غنى سازى کند 
مى تواند خطر آفرین باشد از این رو امریکا نمى خواهد  ارتباط با ایران تحت تاثیر بحران 
در غزه قرار گیرد چرا که آمریکا به دنبال ان است که تفاهمات دیگرى هم با ایران داشته 
باشد.  ضمن اینکه ادامه جنگ در  منطقه از منظر آمریکایى ها موجب خواهد شد روس ها 
در اوکراین با دست باز ترى بجنگند و یا اینکه چین هم ممکن است احساس کند که آمریکا 
سر گرم مساله جنگ در غزه است و مى تواند به تایوان حمله کرده و این جزیره  را به خاك 
خود اضافه کند. بنابراین آمریکا در حال مدیریت است تا اسرائیلى ها را راضى کند که نهایتا 
اقدام عملیاتى کوچکى در برابر حمله غزه انجام دهد و به سمت اقدام دیپلماتیک بزرگترى 
حرکت کنند تا اسرائیل را راضى کند که از  ادامه جنگ منصرف شده تا بخش رام االله که 
محمد عباس مدیریت آن را عهده دارد فعال شود و به نحوى اجازه ندهد که حزب ا.. یمنى ها 
و گروهاى دیگر مقاومت  وارد این درگیرى شوند. امریکا عجله دارد این بحران هر چه زودتر 
کاهش یابد اما در حال حاضر به دنبال چاره جویى است که اعتبار از دست رفته اسرائیل را 
جبران کرده و گروگان هاى صهیونیستى هم آزاد شوند تا اسرائیل هم بیش از این به منازعه 
با حماس ادامه ندهد. آمریکا البته به دنبال منافع ملى خود است و یکى از این منافع نیز تفاهم 
با ایران است و نمى خواهد این تفاهمات به جنگ در غزه گره بخورد  از این رو چه آمریکا و 

چه ایران به نوعى رفتار کرده اند که بحران کنونى مدیریت شود.

رئیس مجلس خبر داد: 
لایحه بودجه 1403 با تاخیر به مجلس ارسال مى شود

آرمان ملى: رئیس مجلس در جلسه علنى روز گذشــته در پاسخ به اخطار حسینعلى 
حاجى دلیگانى مبنى بر این که چرا زمان صحبت موافقان و مخالفان بندهاى برنامه هفتم 
توسعه کوتاه شده است و اجازه طرح تذکر و اخطار به نمایندگان داده نمى شود؟ بیان کرد: 
سه روز است که مرتب آقاى منظور به نقل از رئیس جمهور به بنده اطلاع مى دهند از آنجا 
که براســاس آیین نامه جدید دولت باید ابتداى آبان ماه بودجه سال 1403 را به مجلس 
تقدیم کند ولى هنوز برنامه هفتم توسعه در مجلس قطعى نشده است، ارسال لایحه بودجه 
به مجلس با تاخیر انجام خواهد شد. محمد باقر قالیباف در ادامه اظهار کرد: لذا باید زودتر 
لایحه برنامه هفتم توسعه در صحن مجلس شوراى اسلامى نهایى شود و زمانى که به شوراى 
نگهبان رفت دولت کار تنظیم بودجه را شروع کند و لذا ما باید سریع تر برنامه هفتم توسعه 
را در صحن مجلس شوراى اسلامى نهایى کنیم. وى افزود: اکنون ما حدود 70 ماده از برنامه 
را بررسى کرده ایم و حدود 15 الى 20 ماده به کمیسیون تلفیق ارجاع شده است. از سوى 

دیگر حدود 23 ماده الحاقى نیز وجود دارد.

در فضاى غالبِ ذهنیت یکپارچه جهان امروز، انسان گرایى به عنوان میراث 
گرانبهایى ست که از دلِ انواع و اقسام مکاتب و ایدئولوژى ها و همچنین 
تجربیات تلخ تاریخى، بیرون آمده است. بر همین اساس هر خدشه اى 
که به ساحت بشر امروز، وارد شــود، مورد نکوهش و نفرت جهانى، قرار 
مى گیرد. بنابراین ظلم، در هر جغرافیایى،  همان معنى و مفهوم ظلم را 
دارد. همچنین دروغ و جنایت و از این دست اصطلاحاتِ ضد انسانى نیز، 
در هر جغرافیایى معنى و مفهوم یکسان دارد. نکته مهم و کلیدى این که 
اگر انسان، آفریده نمى شد هیچ مکتب، عقیده و ایدئولوژى اى به وجود 
نمى آمد. بنابراین تمام اعتقادات و... تابعى از آفرینش انسان است. پس 
سوال این  است چطور و چگونه ممکن است با عقیده و اعتقادى که تابعى 
از آدمى ست، ظلم مى کند؟ اگر اعتراف کنم که فناورى و تکنولوژى در 
قالب داده هاى اجتماعى، فرهنگى، اقتصادى، سیاسى و... به دادِ جوامع 
توسعه نیافته و کم تر توسعه یافته رسیده، سخن گزافى نیست. با وجود 
این که فناورى و تکنولوژى، ابزار آگاهى بخش جوامع امروز دنیاست اما 
متاســفانه هنوز جوامعى هستند که تحت ظلم و ســتم قرار دارند و به 
تعبیرى جان و مال شــان در معرض خطر جدى ست. البته ناگفته نماند 
چنین جوامعى نیز در ابتداى مسیر رسیدن به توسعه پایدار هستند اما 
وظیفه خردمندان جهانِ امروز این است که به چنین جوامعى تا رسیدن 
به توســعه واقعى، کمک کنند تا با کم ترین هزینه و تلفــات به تعادلِ 
زیستى برســند. حکمرانان جوامعى که انســان گرایى و انسان محورى 
در اولویت ذهنى حکمرانى شــان نیســت در فضاى چالش هاى جدى 
حکمرانى شــان قرار گرفته  اند. چرا که نســل امروز جوامع، بدون توجه 
به ادبیات محلى، تحــت تاثیر ادبیات جامعه جهانى کــه همان ادبیاتِ 
انسان گرایى و انسان محورى ســت، قرار دارند و خودآگاه و ناخودآگاه در 
حال انتقال خصلت و صفت  هاى شان به نسل هاى پیشین هستند. پیامِ 
ادبیات انسان گرایى، این است آن چه بر خود مى پسندند را براى دیگران با 
هر عقیده، مذهب و مسلکى نیز مى پذیرند. همان طور که اجبارى در دین 
نیست، اجبارى هم در تفکر و اندیشه هم نیست! وقتى من مى اندیشم، 
پس هســتم. قاعدتا تو، او و مایى که وجود داریم، پس باید بیندیشیم. 
بنابراین هر فرد، جریان یا گروهى که بخواهند وجود و موجودیت دیگرى 
را، نادیده بگیرند، محکوم شــده و به تعبیرى شکست شان حتمى ست! 
خوشبختانه نسل امروز جوامع، نیمه تاریک و روشنِ شان را به روى صفحه 
زندگى چند وجهى شــان، ریخته و بر همین اساس در مسیر رسیدن به 
انسان کامل و واقعى، قرار دارند. چرا که پایه و اساس موجودیت شان را با 
عقل و اندیشه، شکل داده اند. نسل امروز جوامع با مدلِ انسان گرایى و مدل 
عقل گرایى، زندگى را تجربه مى کنند بر همین اســاس براى آنان، هیچ 
تفاوتى بین انسان آمریکایى، فرانسوى و انسان غزه اى نیست و همچنین 
تفاوت ادیان را یــک اتفاق بدیهى دانســته و دیدگاهى عجیب و غریب  
نســبت به آن ندارند! بنابراین اگر قدرت ها، به دلیل پنداره هاى ذهنى و 
غرایز انسانى شان،به انسان هاى بى گناه تعدى مى کنند، مورد نفرت جامعه 

انسانى جهانى قرار مى گیرند. 

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

  چند سالیست، جمله اى کاملاً کذب و جعلى به آیت ا... 
هاشمى رفسنجانى نسبت داده مى شود مبنى بر اینکه 

«دنیاى فردا، دنیاى گفتمان هاست...

ترجیح گفتمان بر موشک، دروغ و ظلمى 
مضاعف نسبت به آیت ا... هاشمى 

 نگاهى به رفتار آمریکا در بحران غزه بین فلســطین و 
اسرائیل نشان مى دهد که آمریکا از ابتداى نبرد در غزه 

به دنبال آن بوده است که این بحران گسترش نیابد. 

نگاه آمریکا به تحولات فلسطین

         رضا سلیمانى
 مشاور و رئیس خانه موزه

 آیت ا... هاشمى رفسنجانى 

 عبدالرضا فرجى راد
سفیر سابق ایران در فنلاند

صفحه 3

آرمان ملى:  گویى نســبت نزدیکى میان صداوســیما و 
انتصاب هاى دولتى برقرار است! چرا که مجرى هاى زیادى 
از صداوسیما سوار اتوبوس پاستور شدند و دیگر به جام جم 
بازنگشتند. جالب اینجاست که عملکرد برخى از این مجرى ها 

به نحوى نبود که مورد رضایــت صاحبنظران قرار گیرد. به 
همین علت برخى از آنها مانند عبدالملکى مجبور به استعفا 
از وزارت شدند و به بخش هاى دیگر در دولت رفتند و برخى 

دیگر هم سکوت کردند. 

آرمان ملى:  مدیــر پژوهش، برنامه ریــزى و تبیین 
ضوابط ســازمان ملــى تعلیم و تربیت کــودك گفته 
شعارها درباره کودکستان چندزبانه غیردقیق است و 

باعث مى شود که اجازه ندهیم کودك دوران خود را به 
خوبى سپرى کند؛ بگذاریم کودك دوره کودکى اش را 

سپرى کند!

دولت همچنان علاقه به انتصاب صداوسیمایى ها دارد

چه خبر از شرکت    هرمزگان
 مجرى تلویزیونى تازه  وارد  به دولت؟

حذف آموزش زبان خارجى به بهانه «کودکى کردن»!

صفحه 11 صفحه 4

دلایل احتکار توسط  برخى خودروسازان چیست؟ 

فساد 
در خودروسازى دولتى 

دادگاه اولیه راى داد:

ابطال انتخابات فدراسیون 
کشتى و ریاست دبیر! 

صفحه 9

  تنش بین حماس و اسرائیل همچنان ادامه دارد و ابعاد جدیدى 
به خود گرفته است. پس از حملات ابتدایى حماس در روزهاى اخیر حملات 
اسرائیل به نوار غزه افزایش پیدا کرده اســت. «آرمان ملى» براى تحلیل و 

ترجیح گفتمان بر موشک، دروغ و ظلمى 
مضاعف نسبت به آیت ا... هاشمى 

آیت ا... محمد اشرفى اصفهانى در گفت وگو با «آرمان ملى»:

﹋﹥ ︑﹢﹜﹫️ ﹝︧︖︡ را ﹡﹍︣﹁︐﹛﹋﹥ ︑﹢﹜﹫️ ﹝︧︖︡ را ﹡﹍︣﹁︐﹛

نمى توان جلوى مقاومت را گرفت

حسن بهشتى پور در گفت وگو با «آرمان ملى»: 

روسیه  و چین سیاست کج  دار و مریز
را در مناقشه    فلسطین  دنبال    مى کنند


